АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.08.2017г.                            с. Ровное                                           № 38

 О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Ровненский социально-культурный, информационный, физкультурно-спортивный, досуговый центр»

           С целью централизации учреждений культуры на уровне муниципального образования Балахтинский район, принимая  во внимание решение  Ровненского сельского Совета депутатов «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Балахтинского района»  от 23.06.2017г № 21-57р. и решение Балахтинского  районного Совета депутатов «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ровненского сельсовета администрацией Балахтинского района» от 28.06.2017г.   №15-148р., руководствуясь ст. 18-21 Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  ст.ст. 7,14  Устава Ровненского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ровненский социально-культурный, информационный, физкультурно-спортивный, досуговый центр» (МБУК «Ровненский СКИФСДЦ»)
2.Создать ликвидационную комиссию для ликвидации  МБУК «Ровненский СКИФСДЦ»  и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Председателю ликвидационной комиссии МБУК «Ровненский СКИФСДЦ»):
- опубликовать сообщение (извещение) о ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры, порядке и сроке заявления требований ее кредиторами в региональном представительстве журнала «Вестник государственной регистрации» по Красноярскому краю;
- принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации муниципального учреждения культуры;
- письменно уведомить  Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  № 12 по Красноярскому краю о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры в трехдневный  срок со дня принятия  настоящего постановления   в порядке установленном законодательством;
- по окончании срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества муниципального казенного учреждения, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения.
-в порядке, установленном  законодательством, осуществить мероприятия  по расчетам  с кредиторами  Муниципального бюджетного  учреждения культуры   в соответствии с действующим законодательством;
- после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс;
- имущество муниципального бюджетного учреждения культуры, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам учреждения, передать муниципальному образованию Ровненский сельсовет.
- осуществить мероприятия  по высвобождению  работников Муниципального бюджетного учреждения культуры  в порядке, установленном трудовым  законодательством;
- передать архивные документы  Муниципального бюджетного учреждения культуры  на хранение;
- принять меры по исключению  МБУК «Ровненский СКИФСДЦ»  из Единого государственного реестра  юридических лиц в установленном  законом порядке.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете "Ровненские новости" и размещению на официальном сайте администрации http://rovnoe.admonline.ru/.
.

 Глава сельсовета                                                         М.В. Шестакова

Приложение №1
К постановлению администрации
Ровненского сельсовета
от 03.08.2017Г.  № 38

Состав ликвидационной комиссии

	№
	ФИО
	должность

	1
	Шестакова Марина Владимировна
	Глава Ровненского сельсовета – председатель комиссии

	2
	Юдина Анна Николаевна
	Заместитель главы администрации Ровненского сельсовета – секретарь комиссии

	3
	Никулина Елена Николаевна
	Главный бухгалтер администрации Ровненского сельсовета

	4
	Третьякова Надежда Александровна
	Заведующая филиалом Ровненский сельский дом культуры